平成 30年 2月 8日

各 位

   会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長

    最高経営責任者(CEO) 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室長 園田 伸介

（TEL 03-5293-1732）

香港新会社設立に関するお知らせ

久光製薬株式会社(本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役会長最高経営責任者(CEO)：中冨博隆、以下「当社」)

は、平成 30年 2月 8日開催の取締役会において、新会社 久光製藥（香港）有限公司を香港に設立する

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の趣旨

当社は、重要市場であります香港において、今後の当社グループの成長を確かなものとするため

に、「サロンパス®」「モーラス®テープ（現地販売名：モーラス®パッチ）」をはじめとする当社

商品の香港での販売を強化することを目的として、下記概要の新会社を設立します。

２．新会社の概要

①会社名 Hisamitsu Pharmaceutical (Hong Kong) Co., Limited （予定）

（久光製藥（香港）有限公司) （予定）

②所在地  香港九龍地区（予定）

③代表者  齋藤 久（久光製薬株式会社 取締役執行役員 国際事業部長）

④事業内容 医薬品輸入販売

⑤資本金  1千万円（日本円）

⑥株主構成 久光製薬株式会社 100％

⑦設立日  2018年 2月 （予定）

なお、当該会社設立が当期業績に与える影響は軽微であり、当期見通しに変更はございません。

新会社に関する内容及び今後の見通しに変更が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

Administrator
ＦＡＳＦマーク